
REP U 8LIKA E SHOIPERISE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
SENATI AKADEMIK 

VEN DIM 

MBI 
"OISA NDRYSHIME NE RREGULLOREN E CIKLIT TE PARE TE STU DIM EVE 

ME KOHE TE PLOTE BACHELOR DHE RREGU LLOREN E CIKLIT TE DYTE TE 
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE MASTER 

NE UNIVERSITETIN E ARTEVE" 

Senati Akademik i Universiteti t te Arteve nisur nga kerkesa e Fakultetit te Muzikes "Mbi disa 
ndryshime lidhur me mbrojtjcn e Diplomes ne cikl in e pare te studimeve me kohe te plote 
Bachelor dhe cikl in e dyte te studimeve me kohe te plote Master" si dhe ne zbatim te nen it 38, 
te Ligjit nr. 80/2015, "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e ars imit te 
larte ne Republiken e Shqiperise" pasi shqyrtoi propozimin e ardhur nga Fakulteti i Muzikes te 
protokolluar me Nr. 237 Prot, date 15.09.2020 te FM dhe me r. 820, Prot., date 16.09.2020 
te UART, pas diskutimeve dhe me votim te hapur, 

VENDOSI: 

1. Te miratoje ndryshimet ne rregulloret e studimeve te ciklit te pare te studimeve me kohe 
te plote Bachelor dhe te ciklit te dyte te studimeve me kohe te plote Master si me poshte: 

1. e rregulloren e ciklit te pare te studimeve me kohe te plote Bachelor Neni 34, pika 3 
e tij shfuqizohet. 

11. Ne rregulloren e ciklit te dyte te studimeve me kohe te plote Master Neni 33, pika 3 e 

tij shfuq izohet. 

2. Studenti gezon te drejten e dhenies se provimit te dip lomes brenda afateve te percaktuara 
ne Nenin 90, pika I e tij, e Ligjit nr. 80/2015 . .. Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor 
ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise·· 

3. Ky vendim te shpallet ne faqen zyrtare te Universiteti t te Arteve dhe tek transparenca si 

dhe tu dergohet per zbatim Fakulteteve ne UART. 

4. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere 
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